
LEIDŽIAMAS BRITANIJOS LAK. ' ARBININU SĄJUNGOS
15 Bellshill, 14 d. BALANDŽIO 1934 m.

PAMALDOS BUS
C r a t g n e u k.Šeštadienį 14 balandžio

8 vai. rytošv. Mišios, po Mišių išpažintis;

GI a s g o w. Šeštadienį 14 balandžio 
4 vai. po piet išpažintis, sekmadienį 2 vai, 
po piet pamaldos.

buvo atlaikytos pereitą šeštadienį,? balandžio 
8 vai. ryto, šv, Luko bažnyčioje. Šv. mišių iš- 

įklausyti ir už jo vėlę pasimelsti, buvo susi­
rinkę netik Gyvojo Rožančiaus narės moterys 
bet ir pašaliečių lietuvių katalikų gražus bu- 
relis.

P. S, Burnbanir Penktadienį 13 
balandžio 5 vai. po piet išpažintis.

Susirinkimas.

Bellshill 15 balandžio Sąjungos 
mokestis 2 vai. 30 min, po piet, ir bus kon­
certas, eiles ir dainos.

Valdyba.

pranešimas.
Visiems tiems žmonėms, kurie turi 

p*s a.a. kun.
skolas 

)• Petrauskį ir kurie ingi 
■n. J Petrauskiui, prašomi kreipties su 

prirodymai., Ucgyjc uosimnes t LU) ateny pair 
manė. Aleksander McGregor,

134 St. Vinceat Str., 
Glasgow.

laimė mums lietuviams, kad jam pavyko iš 
sprukti iš ,,bolševikų rojaus“, kur jis buvo 
pasmerktas sušaudyti už katalikšką veikimą,o 
ne už kokį kriminalą,Ir šiemet žmonių bažay 
čioj buvo labai daug. Velykų rytą priėmė 
Komuniją per 300 asmenų; o iš Vakaro po 
„Graudų Verksmų 'ir kun.Bugenio pamokslo 
žmones, musų žymesniems kolonijos veikė­
jams (P Bulaičiui, V Degėsiui, A Rudževičiui 
J Kalinauskui ir kt) vadovaujant ėjo giedo­
dami ir skaitydami „Kryžius Ke1iua“(Kalnus) 
o po to visą naktį giedojo šventas giesmes 
Ypač buvo malonu matyti, kad ir iš čia gi 
musių jaunųjų buvo matyti giedant bažny 
čioje net po pusnakčio.

Šeštadienį prieš Atvelykį Šv Onos Mo 
terų dr-ja surengė „Margučių Vakarą“ į kurį 
kaip ir peruai.atsilankė dauginu Šimto asmenų 
Yra tai nemažas skaičius atsižiūrint, kad įė 
jimas kaštavo 2 šilingai. Bet dalyviai tikrai 
nesigailėjo laike nei pinigų praleisto šitame 
jaukiame vakare: buvo ko užk?f .4, buvo įvai 
riy linksmu ir rimty prakaibmypač turiningai tikimės bus ir gerbus--------- — -

Kun, M. Bugenis buvo iššaukta, telegram Ą Valdyba. •
vykti į Škotiją, tai ja garbei nors tris kartus ' f \

sušukta, Scenoje prijuokina p, Nei j y- J Abrast. G 1 a s g 9 w e

Raporieris.

Šeimyniškas V.a.k* aras!

Bellshill Motery ir Sąjungos Dr jos 
rengia puikų šeimyniškį vakaru šeštadienį 
14 d. balandžio, Prasidės 5 v*l. Mossend 

\ bažnytinėje svetainėje šokiai prasidės 8 vai. 
■ 30 min.

EKSKURSIJA.

Kaip jau visiems Škotijos lietuviams 
žiaonaa, kad Sąjungos Centras daro kiek 
vienais metais ekskursiją į kokį nors žymesnį 
Škotijos miestą, kad butų galima nors vieną 
dieną permetus linksmiau valandėlę praleisti 
ir tyresniu oru pakvėpuoti. Šiais metais ir yra 
rengiama ekskursija.

Vieta surasta gan graži ir labai puikioje 
apylinkėje tai DUNOON miestas, 
kuria randasi pajūry.Jei butų lietaus, nėra ko 
bijoti, nes yra paimta didėle ir graži miesto 
svetainę.

Daugiau apie ekskursiją bus pranešta 
vėliau. j

toYPS. KAS *P'** n> Oingii

įžanga visiems 1/ šokėjams 6d.

Muzika pirmos ruoiier gneš liatuvilkas 
ir angliškus šokius. Programoje bus įvairi* 
pamarginimų.

Kviečiame visus kuoskaitliugtausiai susi- 
svečias kun. M.

—,-------- --T«icriKiftt,;* * 7 J

„valio1 . . _
berkienė su E, Degesiute, jaunuoju NeiberkuL p0„ktadienį 13 balandžio 
ir Liūdžiu: mat, manydama, kad ji esanti ne- ^.ja gavo gvetainėj rengia linksma Šeimymiaą 
laiminga gimusi moterimi, pasikeitė vyru;beH vįBįems narems veltui, Taipogi aplan- 
vis dėlto paskui įsitikino, kad geriau būti L >inomas pokalbininkas Nikbdimas Rydia
moterimi, Ir jaunieji vyrai,Dobrovalskal.Liu j #imcs Lictuvos Seimo narys kuris lankeli 
džius ir kt, padainavo apie „pipkę‘ ir kitas 
„baikas“. Visa užbaigta Tautos himnu, Kad 
pasisekė šiš Margučių vakaras, tai reikia pa 
dėkoti dr-jos pirmininkei O Liudžiuvienei iri 
tvarkomą jam komitetui iš pp,Bezasparienės, 
Dagesienės, Čečetienės, Mg. Kevelaitienės, 
Kuzmickienės, Savulienės, Šleinienės ir ive 
dienės,

suręs Lietuvos Seimo narys kuris lankėsi 
Į Londone, o dabar ir Glasgowo apsilankė Pra­
šome visų apsilankyti ir linksmai laika pra­

leisti,
Vakaro piadžia 8 vai, vak, tesis iki 2 vai ryto 
Nenariams įžanga kaip paprastai,

Valdyba

Vaidinimas Glasgow e

Coatbridge. Mes tarpu savęs pasi 
tarė parinkome aukų šv. mišioms už a.a. kun,f 
J. Petranskio sielą. Viso surinkta £1 0-6, iri 
už tos pmigus šv. Augustino Langloan bažny 

Ičioje antradienį 10 balandžio buvo atlaikytos!; 
IŠ LONDONO LIETUVIŲ GYVENIMO. Įšv. mišios, 

j Aukų rinkėjos B. Šimkiutė ir A. Jurkšaitė. Į 
Amžiną atilsį suteik jam Viešpatie! jį’ 

|> - -, 
Glasgow. K.ip viso, k.tos Škotijos dir tlk P,rma karta yra 

ietuviy kolonijų, taip ir Glasgow’as giliai at I ' ^os a Y**
aučia gerb. savo dvasios vado a.a. kuo. J.g ______________________________ ____

Petrauskio mirtį. Tečiau, mums, katalikams, 
jei darytume visa tai vien tuščiais žodžiais 
butų tuščias beprasmis dalykas, Čia yra rei 
kalinga malda. Tai žinodama, Glasgowo Lie 
tuvių Motery Gyvojo Rožančiaus kuopelė už 
velionio vėlę užpirko šv. mišias Šv. misios < 

i

S. C. Komitetas.

Ir šiemet Velykos buvo Londoniečiams | 
tikrai malonios, atvykęs iš Lietuvos Verbų 
sekmadieniui kun Bugenis praleido Lon­
done ir pačias Velykų dienas, net ir Rezurek- 
ciją atlaikė. O ką besakyti apie gražius jo pa­
mokslus Didžiosios Savaitės vakarais ir Vely­
kų rytą Šiemet Londono lietuvių bažnyčioj 
vakarais buvo pirmą kartą giedomos ir skai 
tomos D. Savaitėj „Aušrinės“ prie naujai pa 
gaminto trikampio su 15 žvakių. Mat, kum 
Sudanis mri taip pat ir gražy balsą.Kokia tat

Sekmadienį 15 bal, VVS Sąjungą Glas- 
Į gowo Blaivybes dr jos svetainėj 4 vai, p, p, 
r ruošia linksma ir gražy koncertą su vaidiaimu 
I; Scenoje Glasgow Artistų Ratelis pastatys 
juokinga 3 veiksmo konaedije,

(5X1—1) arba ,,Penkis syk viena lieka 
viens“. Prašome visų apsilankyti ir linksmai 

'pasijuokti ii šitos nepaprastos komedijos,karį

X Senor Jose Pacifico, iŠ Paiana miestelio 
Brazilijoj, Pietinėje Am,rikoje, mirė turė­
damas 129 m amžiaus, Jo žmona, kuri nuo 

.apdegusio pereitais metais mirė, tarėjo 125 
m. amžiaus,
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2 Išeivių Dranga

J, Butkevčius. haralaus kalnelio stovi mala, sukrypusi ap-isvetlmue, reikėjo nuo ankstybo ryto iki vėly-

SENIAI LAUKIAMA MIRTIS.

(Jvykis i) prieškarinių laiku Lietuvoje )

1

Didžiulis Ingavangiu kaimas, Šilavotu 
parapijoje, jau seniai buvo išsiskyi stęs į vien 
sedijas. Kaimo gyventojų trobėsiai gražiai, 
tvarkingai, buvo pasiskyrstę į keturias gy­
ventojų linijas, kurios po nedidelius kalnelius 
ir daubas išsimėtę,liūdnai niūksojo,nenoroms 
laukdamos negeistinos viešnios—žiemos pri 
siarbnant, kurios pirmieji ženklai, jau seniai 
buvo pasireiškę.

Kaimas— ir yra kaip kaimas, Bet vis tik 
dėl to,reikia jis bent nors trumpai prisiminti.

Vasaros laiku Ingavangiuose visur kur 
tik nepažvelgsi,metasi akysna gan gražus gam 
tos vaizdas!

Didesnė pusė kaimo gyventojų trobėsių 
yra paskendę sodnuose, ar šiaip žaliuojančių 
medžių miškeliuose, iš kurių pastarųjų ne- 
dang ir tematyti. Abi pažalinės linijos nuo 
Šilavotu ir Prienų miško,randasi «nt neaukštų 
kalnynų ruožo. Gi vidurinės d . i,—jau ilgoje 
ir plačioje dauboje, kuri s pačiame vidury 
tęsiasi ilga ir plati, it jura žaliuojanti lanka.

Pietų pusėje už kalnyno niukso didelis,

lūžusi žaliomis samanomis apsamanojusiu 
stogu, grjtelė.Šale jos,taip pat m^žiutė kūtelė 
karvei ir kokiam paršeliui išlaikyti. Prie kūte­
lės randasi daržinėlė, kurioje laikoma karvei 
pašaras, Tai ir visas šio ,,ūkininko“ iš lauko 
pasižiurėjus, matosi turtas!

Gal skaitytojui butų įdomu žinoti, kas 
Šioje menkoje, vargingoje grįtelėje gyvena? 
Kodėl čia viskas taip apleista? Kodėl akysna 
metasi toks didelis skurdas ir neturtas? Gal 
koks apsileidėlis ar girtokiis čia gyvena. Ne! 
Taip nėra!

—Čia gyvena asmenįs, kuriems žiaurus 
likimas varu privertė k artybių, vargų ir ne­
laimių Ui rę iki pat jos duguo išlenkti. At­
rodė. kad V. Dievas juos leido vien tam, kad 
nuolatiniai kentėtų ir vargtų, Vargingas jų 
likimas be jokio pasigailėjimo pasiryžo nuo­
latiniai juos bausti. Ir tai jis pilnai įvykdė. Jis 
baudė juos patol, pakol pastarieji neapleido šį 
vargingąjį ašarų pasaulį.

Jėjus grįtelės vidun, metasi akysna dar 
didesnis vargas ir skurdas.

Trobelėje apart keletos menkų indų ir 
apiplyšusių drabužių,niekur ko nors geresnio 
nebematyti,kaip plikos aprūkę grįtelės sienos 
Tečiau to dar nebepakanka. Arčiau prisižiu-

bam vakarui sunkiai dirbti. O tas darbas jei 
jau senatvėje esant, gan brangiai atsiėjo. T*, 
čiau visa tai be jokio murmėjimo ar nepasi­
tenkinimo,kantriai ant savo pečių ji nešė.

Ji turėjo viltį, kad kuomet jos Antanėlis 
paauks. ji turės tuomet ant jo didelę atramą, 
o dėl to, ir jo vargai turės bent kiek semažėti

„Ką darysi! Jeigu V. Dievas kryželį ant 
pečių uždėjo reikia stengtis kaip atgailą už 
nuodėmes, kantriai ir nešti .. Vis kuomet 
nor.i Dievas ir manes pasigailės, ir jį man 
nuo pečių nuims!“ nekartų pati viena tai 
kalbėdavo. Taip ir leido metelius po metelių.

(Bus daugiau)

Žiogelis.
TEISYBĖ.

Didmiesčio darbininkų gyvenimo vaizdelis.

Petras Lauraitis ii pat mažens nelinko 
į Dievą ir bažnyčią Motinos paragintas na- 
eiti išklausyti šv. Mišių, jis tik suniurnėdavo 
šiurkštų atsakymą ir ištyrindavo į gatvę, Jam 
geriau tiko landžioti miesto gatvėse ir aikštėse 
kur įvairus agitatoriai mitinguodavo, pasi 
klausyti jų kiršinančių kalbų, pasivažinėti 
tramva ais nemokamai, susitikti tokius pat iirėjus, metasi akysna itin graudus, žmogaus tramva ais nemokamai, susi i-

humanizmo jausmą giliai perveriantis vaizdas: dykusius draugus, parūkyti papirosų ir s ap
Trobelės kertėje lies nedideliu iš uaolio tai išgerti alaus ar degtinis st e į. a ny i $ 

tamsus ir tankus Prienų miškas; Š.aur Ry "udlčbtu krdsini'n> aplužusioje lovoje aut jis vengdavo ii tolo. 
Ji..™ tnlH.no.e mėtvnnnia antrasis Plutiškių ^'-idų tarpe keletos menkų skudurų, guli

Trobelės kertėje ties nedideliu ii oa

x . | . t Pimi'Vui M«uem tarpe teieros mensy snuumų, guii Bet užtai nt galima jo labai kaltinti tok
6.0M tolumo,, mdynuo,. ,nlr.S,» Ptab.M » P5tin,ininka8 ,, n.MS pdmk.m -S >». skatino pat,s ...mgu...).,N

o palose šarmose .p.. tgyvenMicji ,r k..myn.t k.n
‘ I prie Jos menkos lOTOssi.li jaunuolis vaikinas, n. tik niekad. n.tankjd«»o p»m» «.

m.,r»..n,.m.i pas.,.,., o.ia.m, .a. P , veide ,;S, ,avo lai.., hlk, pm ...d.VO pn.
kurios aukšti, gražus gotiško stiliaus du bozs- ~ t ■ ztiklojj kortuodami,politikuodami, burnodami

Igliaukos linkui,nors tečiau jo akįs it žilo senelio buvo giliai kakton gusAš jų Petriukas ėmė^pavy-t-cų h -visas ją 
kalbas dėjosi į galvą. Jo tėvelis paliko jį naš­
laitį 7 metų, o geraširdė motutė, darbais ir 
rūpesčiais prislėgta, nepajėgė sutvarkyti sū­
nelio,

Išaugo Petras, subrendo, palaidojo gera-

metrų atstume, raudonuoja 
majestotingai pastatyta Šilavotu bažnyčia.

tik niekada nelankydavo pamaldų, bet 
t savo laisvą laikai praleisdavo prie svaigalų

matyti- us—______
T es i \ ' ‘V**’ ^Akas, šiapus kurio \ įdubusios, veidas vargų išvagotas, kai 

įmirėlio išblyškęs ir pabalęs, kuriame jokio 
jaunu 1 linksmumo nė šešėlio nebesimatė, 

J > palyginamai buvo dar jaunas, bet oi.
kiek jis visa matė, kiek jo širdis skausmų ir

♦ t..i ir vėl juoduojair atstui i pta-id di neapm tp
veik čia P‘t 1 „ilsiai ka.klynus ap­
mos mažu niKku^ buvusių ežeiv huktĄ 
augę P£J>>T.™>omis“. \

au-

' j «-• •» ■ vti n<*| w »»y S*1“

<- >> m tu. ra paslaptis, kad ir pati gamta kentėjimų jau spėjo patirti,kokių vargų naštą širdę m itutę, surado sau nuolatinį darių
uėkuomet nėbėra pastovi. Vasaios laiku, ji 
visur žmogui džiaugsmą ir malonumą sutįi 
kia, tečiau žiemą, ar vėlybą rudenį, tas ma­
loni mas visui joje pranyksta... Matosi vien 
liūdnas, nuplikęs is žaliunrynų pilkas vaizdai 
nepoilgam pris*artinančią nykią ir šaltą žiemą

Tat ir dabar. Laukai visur juodavo, J vai 
rus augalai, gėlės ir želė, seniai buvo nuvytusi 
ir nebesimatė nenukąstų hulviu, n daržuose 
dar tebėsančių daržovių.

Kur nekur valkiojosi po plikas dirvas su­
džiūvę bulvių virkščios, ar kitų kokių nors

ant savo pečių jis jau buvo pi ešęs! jis savo fabrike ir gyveno kaip tinkamas,Niekas jo ne- 
jaunystėje nė vienos I nks uos liimiagos va- draudė ir neįspėjinėjo, Niekam nerūpėjo jo 
landėlčs nebebuvo turėjęs! jis daug daugiau sielos reikalai. Ir ėjo jis draugų pėdomis, ne- 
negu dauguma senei ų, gyvenimą bu\o pa patenkintas esamu ir pasiryžęs sugriauti viską 
Žinęs. veik iki pat d gno kartybių taurę iš-1 kas jam rodėsi negera,neteisinga ir nuoskau- 
lenkčs. ' ' '

Jo mylimasis tėvelis mirė kai jis vos i’e 
šimtus metus ėjo, Jis j <u tuomet buvo pri 
ver-'as motinėlę palikti ir eiti pis ukinirneus 
tarnauti gyvulius ganyti, krd bent, 
kiek padėjus <avo motinėlei I iclę uždirbti Idarbininkus į savo fabriką, kad pakeisti strei- 
knrios taip L b ii visuomet j e ns stingdavo, Į kuojančius. Partijos vadai įsakė saugoti fa­

briką ir neleisti į darbą streiklaužių. Prie fa- 
oriko vartų kilo kruvinos peštynės, į kurias 
įsikišo policija. Streikieriai še udė į policinie-

įdmga. Jis buvo aktingas komunistų partijos 
narys ir ištikimai skelbė jos obalsins.

Vieną gražią dieną partijos komitetas 
įsakė pradėti streiką, Visi metė darbą ir nuėjo 
į mitingų aikštę. O tuo tarpu darbdavys linko

augalų ar javų atmatos,kurias sausas ir stiprus Kai jųdviejų tėvelio buvo gyvas j edviem su 
motinėle p,lyginau.ai bi vo geriau negu da 
bar Mat jis mokėjo pjauti lentas, buvo kaip

rudens vėjas, iŠ v etos vieton nešioja,
n Miškuose o ypač sodnuose, smarkaus

vėjo paliesti medžiai,a,>šČiai barė žemėn savo 
lapelius, tepasukdami ’au tik plikus šakelių 
stagarėlius ir rošė gamtai liūdną atsisveikinimo 
himną. O lapeliai būdami nuteisti mirtin, 
veikiai krito žemyn, ir nukritę maišėsi :u 
įvairiomis rudens aukšlėmis, ar sena su 
džiūvusia žole...

11

Ties didžiuoju Prienų mišku pirmo e 
linijoje, vadinamoje „Palilio Rajonas , tarpe 
kitų netanh.ai vienas nuo antro sustatytų In­
gavangiu kaimo ūkininkų trobėsių, ant na

seniau vadi. davo „dročius1 (lentų pjovėjas) 
ir iš to amato s ivo sun u ir žmonai duonelę 
pelnydavo.

Tiesa, jie turėjo du hai.tarus žemes, bet 
iš jes vienos jie n eku būdu neb galėjo pra­
gyventi. Jie p įsisodindavo bulvių, kiek dar 
žovių, ir vargais negalais tegalėdavo išlaikyti 
karvutę ii kokį paršelį. Bet ir jiems >š ten pa­
šaro nebeužtekdavo, reikėdavo iš kitur da 
pirkti.

Kad ap t h i • klypelį žemės, išsilaikyti 
karvę( p e aiklio i I > kymą nebebuvo ir kalbos 
kokj paišelį ir kėlės vi'tas, kas sudarė visą jų 
turtą vargšei n iš'ei ne tik namie, bet ir pas

kus, Ir to sįmišio laike Petras sukniubk prie 
vartų su peršauta galva, Draugai nugabeno jį 
į jo butą,pašaukė daktarą ir paliko jį jo paties 
likimai.

Tuo metu, kai policija ieškojo kruvino 
maišto kaltininkų ir dalyvių, Petras gulėjo 
patale, skanstnų kankinamas ir iš niekur ne- 
sulaukdamas pagelbos.Jo draugai—vieni apie 
jo nelaimę nežinojo, kiti bijojo jį lankyti, kad 
nupakliub policijai, tretieji jį pamiršo,O tikrie­
siems jo nelaimės kaltininkams, riaušių kur­
stytojams,nė į galvą neatėjo rūpintis ją darbo 
aukomis. Jie ramiai tūnojo savo slėpynėse ir 
ruošė naujus „žygius“. Retkarėlais aplanky-

2



Išeivių brigas 3
diro Petrą geraširdė senutė.jo motinos drau­
ge ir paslaugydavo je visų apleistą. Kartį ji 
pasiūlė Petrui pakviesti kunigu .

—Nereikia,nenoriu,—atsakė Petras,—ai . 
nekenčiu tų apgavikų, išnaudotojų tarnų irj 
slurbčliy! Aš kovojau už teisybę ir nebijau j 
padvėsti. Žusiu, kaip šuo, bet Beįeisiu jiems 
diiaugtis iš mano nelaimės!

Bet senutė slaptai pakvietė žilagalvį vie­
nuolį ir atvedė jį į Petro kambarį,

—GarbėJėzui Kristui!
Petras sunkiai pakėlė galvy, pamatė kuni­

gu ir pykčiu užsidegė jo veidas.
—Ko tau čia reikia,juodvarni? Gal atėjai 

pssityčioti iŠ mano nelaimes? O gal nori iš­
duoti manė policijos šunims? Išeik greičiau!

—Nesijaudink, mano drauge, blogais 
tikslais aš čia atėjau, bet artimo meilės ir sa­
ro pareigos vedamas. Noriu padėti tau kuo 
galėsi.

—Man nereikia tavo pagalbos! Tu siur­
bėlė! Išeik!

—Nesirustink,drauge ne ir išklausyk mano 
žodžių. Kokia nauda bus tau ir tavo idėjai,jei 
žasi be tikslo?Argi nenori pasveikti ir gyventi 
laimingas?

—Ką tu žinai apie maao idėjas, ilgask- 
rarni? Aš esu komunistas, supranti!

—Tai manęs neliečia Man nesvarbu, kas 
ta esi, esi žmogus, mano brolis ir mano pa­
reiga tau pagelbėti.

Ligonis keistai pažvelgė į kunigą. Jo žo­
džiai jam atrodė nepat.kimi. Komunistą jis 
gali vadinti savo broliu? Argi jis tai sako iš 
tlesų?Jo širdyje nuslūgo pyktis, galvoje ding­
telėjo motutės žodžiai: „Vaikeli, kai tau bus 
šanku, kai žmonių pagalba nebus tau pakan 
karna, kreipkis į Gailestingąjį Dievą ir jis su­
ramins tavo kūną ir sielą“, O gal, iš tiesy jis 
oėra blogas žmogus?... Gal t.i.-.į. .
geraširdis keistuolis?—pamanė.

—Tai ko tamsta nori iš manęs?
—Apžiūrėti tavo žaizdą, pataisyti patalą, 

suraminti tave brolišku žodžiu ir kasdieną 
du kartu aplankyti,—atsakė kunigas.

—Bet išpažinties aš nenoriu. Aš kovojau
už teisybę ir niekam blogo nepadariau,

—Viešpats myli tuos, kurie ješko teisybės 
Visi esame jo žinioje ir tik jis vienas gali 
teisti musy nusikaltimus. Kas ješko teisybės, 
tai ją atras,—ramiai atsakė kunigas.

Petrui nuo žodžių lyg sunkus akmuo nu­
krito nuo krutinės,

—Gerai, aš sutinku, Daryk ką neri...
Dvi savaites žila’galvis kunigas lankė li­

gonį ir slaugė jį su didžiausia meile ir pasi’ 
šventimu, Jo žodžiai žadino Petro sielą, kaip 
maloni muzika ir gydė je dvasios žaizdas, 
kaip stebuklingi vaistai. Pagaliau jo dūšioje 
lūžo paskutiniai ledai. Jis nutvėrė kunigo 
ranką ir tvirtai suspaudė savojoj.

—Tėve aš noriu atlikti išpažintį...Iš viso 
gyvenimo. Aš dar atsimenu motutės žodžius.

Greitai Petras pasveiko ir susirado sau 
darbą. Vieną kartą jis susitiko savo buvuiį 
draugą, aktingą komun sty veikėją, kuris ap­
sidžiaugė jį pamatęs ir pakvietė į slaptą susi­
rinkimą.

_ Ne, neisiu,—griežta1 atsakė Petras.
—Kodėl?

—Tod I, kad aš suradau teisybę, kurios 
taip ilgai ieškojau. As einu į bažnyčią.Sudievu

Draugas išpūtė akis Jis pamanė, kad 
Petras pamišo Nežinodama ką jam atsakyti, 
jis pusbalsiu i'tarė:

—Sudievu

J. Karklelis,

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.

Sveiki, mieli broliai, 
Sveikos, mielos sesės! 
Siunčiu iš Tėvynės 
Jums žinių parašęs, 
Nuoširdžiai jams linkiu 
Daug gerų dalykų. 
Kusgenausioa laimės 
Ir linksmų Velyką. 
Vyrams gero darbo, 
Uždarbio pelningo, 
Moterims šeimynoj 
Santykio laimingo. 
Noria palinkėti 
Dėl skaistaus jaunimo 
Sporte ir mokykloj 
Daug pasisekimo, 
O visam būreliui 
Mažųjų vaikučių 
įdomių žaislelių 
Ir gražių margučių. 
Nuoširkžiai am ašęs. 
Linkėjimų krevą, 
Noriu jumis pranešti 
Ir apie Lietuvą, 
Kaip mes čia gyvenam, 
Kokios čia naujienos, 
Ką mums atgabeno 
Pavasario dienos. 
Malonu minėti 
Gimto krašto aidą, 
Dėl to aš pakeisiu 
Šios dainelės gaidą. 
Štai pirmoji jums naujiena, 
Šiemet buvo knista žiema; 
Sniego laisvo tik' truputį, 
Kai vasaris prasidėjo, 
Žolės želti įau pradėjo, 
O atšilus dobilienai, 
Grįžo pempės ir varnėnai. 
Nemunas, sulaeŽęs ledą, 
Smarkiai plaukė į Klaipėdą, 
Ir visi rimtai tikėjo, 
K d pavasaris atėjo, 
Kovu mėnesio pradžioje, 
Žiema vėl į kovą stojo. 
Sniego daug visur prisnigo, 
Šaltis žemę vėl primygo. 
Nemunas kerštingo budo 
Ties Kaane ledus sugrudo. 
Tucj ir potvinis nekviestas 
Ėmė semti Kauno miestą 
Ir per vandentiekio skyles 
Narnų rusius tuoj užpylė, 
Žemės ūkį ir prekybą 
Krizė vis dar smaugia, gnyba. 
Kai pažiuii į kaimyną, 
Kožnas perkę sau gamina 
Ir apsvarstęs aukso svorį, 
Nieko pirkti nebenori. 
Su tuo Hitleriu iš Prusy, 
\ isai menkas biznis musy, 
Anei sviesto anei pieno 
Neperka nei svaro vieno, 
Nei bekono nei kiaušinio 
Neįleidžia į Betlyną, 
Tiktai į Kaipėdos kraštą 
Siunčia kiršinantį raštą, 
Nori čia ragus įgauti 
Ir ant lietuvių ponauti. 
Bet lietuvio ranka kieta

Greit parodė prusui vietą, 
Su lenkais kitokia baik*, 
Jie kasdieną siūlo taiką 
ir raudonąją kaimyną 
J talką pasivadina. 
Bet kol Vilnies jų naguose. 
Visi busim pasiruošę, 
Nes klastingas ponas lenkas 
Lietuviui bičiul s menkas, 
Tegul Vilnių atgrąžiaa, 
Tada busim jo kaimynais, 
0 dabar su anglikonu 
Deramės delei bekoną 
|r atrodo šitą kartą 
Galima bus susitarti. 
Kai susitarta bus aiškiai, 
Parašysiu kitą laišką. 
"Dar ta proga vieną mintį 
Aš norėčiau jums priminti; 
Kai suhuksit visarėlėa. 
Aplankykit mus ir vėliai, 
Atvažiuokit į tėvynę 
At aivinti sau krutinę. 
Tat aprašęs daug dalyką, 
Dar kartą -linksmų Velykų!

2 ji EKSKURSIJA J L1ITUV4, 
( 2 -as pranešimas )

Kaip jau buvo pranešta ,,Išeivių Drauge' 
į vasario 3 d, š m., Londono Lietuvių Fedora 
cija mane įgaliavo vadovauti Antrąjai Bri­
tanijos Lietuvių Ekskursijai į Lietuvą. Šiame 
savo pranešime noriu tik patvirtinti tai,ką jau 
paskelbta minėtame jau pirmame pranešime, 
kad musy ekskursija tikrai išvyksta iš Lon­
dono birželio 27 d. 10 vai. ayto (Liverpool Str 
8tn.) ir pasieks Kauną kitą dieną vakarą^kad

noryrese.I^Iui Landos |r”‘ ' * ‘ 
atvyk.mo , Lietuvą *ų ncgaJ|IBa J » 
nes gegužes menesy tiek pasikeist.’
gelžbeliy tvar*rasčiai.Sav. Ia:ku > ?
praneš me. Bet jau k>-u -p*— ‘‘P1* 1*1
gų ruis^/kada Federacijos buvo livrai, 
ir svitai ta daryti ekskursiją, sv iras (L) lie­
tuvy pinigais kaštavo apit 32 litai, o dabar 
tik 30 l'ty; taigi kas keletą mėnesių atgal už­
sieniuose kaštavo 415, dabar atsieis 416. 
Todėl atsargos dėhai, kada pinigų kursas gali 
ir toliau kiek svyruoti, visi suaugę ekskur­
santai, ne .auncsni 21 metų, moka visos kelio­
nės ten ir atgal su valgiu išlaidas lygiai 414 
(pernai buvę 15),Jaunesniesiems jų kainos pa­
lieka tos pačios: 413 nuo 18 iki 21 m , 412 

{nuo 14 >ki 18 m . 411 nuo 10 iki 14 m., 
1410 10. kurie d.ir na^asiekę 10 m. Bus visa 
> padaryta, kad išrūpinus iš Vokiečių valdžios 
didžiausių nuolaidų už vizas, kad netekty dar 
labai didinti kelionės išlaidas, nes šiaip ui 
vizas ten ir atgal vokiečiai ima arti svaro. Be 
to, jaunimui nuolaida esti tik tada, jei IV v*' 
žiuoja kartu ne mažiau 10 asmenų tarp 15 
suaugusių. Kadangi tiek asmenų dar ueužsi- 
rašė, tai labai prašau kuo greičiausiai duoti 
man pareiškimus apie prisidėjimą prie eks­
kursijos nes jei nors vieno asmens truks prie 
jaunesniųjų reikiamo skaičiaus, tai i< kitiems 
reikės mokėti kaip ir suaugusiems. Juk laiko 
visai ne daug paliko, o formalumų nugalėti 
ir visa sutvarkyti, libai daug Taigi perskaitę 
•į pranešimą ir kitiems pasakykit kad nedels­
tų, ypač su jaunimo užrašymu, nei tik 
jiems esant grupėje gailina ilrupinti 
ankši ia i pažymėtas nuolaidas Reikia 
visiems paaiškinti, kad šita ekskursija
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